con lo establecido en los términos del artículo 74 y siguientes de la Ley 1437 de 2011; teniendo en cuenta lo 
establecido en el acto administrativo, así: 

“ARTÍCULO PRIMERO. - ORDENAR al señor JULIAN EDUARDO RODRIGUEZ OZUNA, identificado 
con la cedula de ciudadanía No. 1.032.422.797, realizar el pago por la suma de SETENTA Y UN MIL 
SEISCIENTOS TRECE PESOS ($71.613), valor correspondiente a mayores valores pagados, como se detallá 

en la parte motiva de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - La suma señalada en el artículo primero de la presente resolución deberá ser pagada 
por el señor JULIAN EDUARDO RODRIGUEZ OZUNA, identificado con la cedula de ciudadanía No.

[...]

En el aludido documento plasma que “mediante Resolución No. 2593 de 

fecha 24 de diciembre de 2024, se reconoció y ordenó el pago de prestaciones sociales al 
precitado exservidor, en la misma resolución se determinó declararlo deudor del tesoro 
público por la suma de SETENTA Y UN MIL SEISCIENTOS TRECE PESOS (S 71.613) 

Que, mediante correo electrónico de fecha 12 de diciembre de 2024, el Grupo de por 
Incapacidades de la entidad, informa las sumas adeudadas por el señor JULIAN EDUARDO 
RODRIGUEZ OZUNA, correspondientes a mayores valores pagados por conceptos de